SENADO FEDERAL
Senador TELMÁRIO MOTA- PTB/RR

Requerimento no'iJ(, , de 2018- MESA

Requeiro, nos termos do Art. 13 e 40, § 1°, do Regimento

Interno do Senado Federal, licença dos trabalhos da Casa, no período de 17

a 21 de dezembro de 2018, a convite da República Popular da China.

Comunico, ainda, nos termos do art. 39, inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, que estarei ausente do país no período acima

mencionado.

Brasília, 06 de novembro

Senador

Senado Federal- Anexo 11- Ala Senador Ruy Carneiro- gabinete nº 3
CEP 70165-900- Brasília/ DF

Fone: (61) 3303-6315- fax: (61) 3303-6314- e-mail: telmariomota@senador.leg.br

00506/2018
RQS

\

SENADO FEDERAL
Senador TELMÁRJO MOT A - PTB/RR

GSTMOT NMEM0/03 7/2018

De: Gabinete do Senador TELMÁRJO MOTA

Para: Ao Presidente do Senado Federal
Senador EUNÍCIO OUVIRA

Senhor Presidente,

Brasília, 06 de novembro de 2018.

Ao tempo em que cumprimento Vossa Excelência, encaminho em anexo convite

do Diretor do Escritório de Assuntos Chineses no Exterior do Município de Weifang, senhor

Hao Wang, recebido no dia 29 de outubro de 2018. O convite tem o objetivo de intercâmbio

governamental, cultural e legislativo acerca de assuntos em consonância com minha atuação

parlamentar que abrangem agricultura familiar e do pequeno produtor, energia renovável e

carros elétricos.

Em atenção ao supracitado convite, venho por meio deste solicitar autorização

de Vossa Excelência para me ausentar do país e dos trabalhos desta casa legislativa no período

compreendido entre os dias 17 a 21 de dezembro de 2018, em caráter de representante do

Senado Federal em missão no exterior em consonância com o disposto no art. 40 e art. 39,

inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal, e que as despesas com passagem,

hospedagem e alimentação sejam custeadas pelo Senado Federal.

Senado